
Kokonaisturvallisuus tarkoittaa varautumi-
sen yhteistoimintamallia, jossa yhteiskun-
nan elintärkeistä toiminnoista huolehditaan 
viranomaisten, elinkeinoelämän, järjes-

töjen ja kansalaisten yhteistyönä. Näistä kahdella 
viimeisellä on aiempaa isompi rooli niin käytännön 
turvallisuustoimijoina kuin turvallisuuden tunteen 
vahvistajina. Tämä tarkoittaa kasvavaa merkitystä 
kansalaisten turvallisuusosaamiselle sekä kyvylle 
ottaa vastuuta itsestään ja lähimmäisistään myös 
häiriötilanteissa. 

Kokonaisturvallisuuden ketjun eri toimijoiden onnis-
tunut yhteistyö vaatii toimijoiden roolien ja voimava-
rojen tunnistamista sekä sujuvaa tiedonkulkua. Tässä 
ketjussa sopimuspalokunnat muodostavat luontevan 
sillan yhteiskunnan palvelutuotannon ja kansalais-
ten sekä järjestöjen ja kylätoimijoiden aktiivisuuden 
välillä. Ne ovat merkittävä turvallisuustoimija hyvin-
vointialueiden ja kunnan rajapinnassa, sillä niillä on 
vahva ymmärrys ja kosketuspinta kyliin ja niiden 
rooliin turvallisuustoimijoina.

Aluevaalit

Arjen turvallisuus syntyy 
yhdessä tekemällä

Toimivat lähipalvelut tarvit-
sevat paikallisia ratkaisuja

Järjestöjen ja sopimuspalokuntien avustukset 
ovat riittäviä.

Kylät ja niiden turvallisuussuunnitelmat 
otetaan mukaan hyvinvointialueen turvalli-
suussuunnitteluun.

Kylien yhteisöllisen varautumisen (kylävaran) 
fyysiset, psyykkiset ja sosiaaliset voimava-
rat tunnistetaan ja kirjataan viranomaisten 
tietoon.

VARMISTA

Alueellinen tasa-arvo, yhdenvertaisuus ja 
asiakaslähtöisyys ovat hyvinvointialueiden 
toiminnan perusperiaatteita. Lähipalvelujen 

tuottaminen ne huomioiden vaatii paikallista yhteistyötä 
eri toimijoiden kesken. Yhteisöllisyyttä tukevilla toimen-
piteillä ja toimimalla yhdessä voidaan luoda paikallisista 
lähtökohdista syntyviä ratkaisuja. 

Esimerkkejä paikallislähtöisistä palveluista:
- Kylien yhteisöllisistä tiloista (koulut, kylätalot) muodos-
tetaan paikallisia monipalvelukeskuksia. Kylätalojen ja 
muiden kylien yhteisöllisten tilojen yhteyteen kootaan 
keskeisiä palveluja kylien monipalvelukeskuksiksi. Tilat 
tulevat kaiken ikäisten maksimaaliseen ja monipuoli-
seen käyttöön.

- Liikkuvien palvelujen avulla tuodaan palvelut lähelle 
asukkaita kustannustehokkaasti.

- Digitaaliset palvelut tarjoavat mahdollisuuden saada 
palvelua paikasta ja ajasta riippumattomasti. 

- Järjestöt ja kolmannen sektorin toimijat tuottavat 
paikallisia palveluja.
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Yhteisöllisiä tiloja hyödynnetään paikallisina 
monipalvelukeskuksina.

Kiinteiden palvelupisteiden lisäksi asukkaille 
tarjotaan toimivat liikkuvat- ja digitaaliset 
palvelut.

Järjestöille ja kolmannen sektorin toimijoille 
myönnetään tukea toimintaan.
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Maaseutuun kohdistuvat päätökset koskettavat 
meitä kaikkia. Suomen pinta-alasta 95 prosent-
tia on maaseutua. Se on vakituinen koti vajaalle 

1,5 milj. ihmiselle ja maaseudulla toimii 30–40 prosenttia 
Suomen kaikista yrityksistä. Joka toinen suomalainen viettää 
säännöllisesti vapaa-aikaansa maaseudulla, keskimäärin 103 
päivää vuodessa. 

Viime vuosina huoltovarmuus on noussut entistä tärkeäm-
mäksi: Maaseudun rooli on korvaamaton niin ruokaturvassa, 
energiantuotannossa kuin taloudellisessa huoltovarmuu-
dessa. 

Maaseutuvaikutusten arviointi (MVA) on prosessi, jossa 
arvioidaan päätöksenteon vaikutuksia maaseutualueisiin 
ja niiden kehitykseen. Se on työkalu, jonka avulla voidaan 
tunnistaa ja ennakoida, miten esimerkiksi uudet lait, politiikat, 
ohjelmat tai investoinnit vaikuttavat maaseudun asukkaisiin, 
elinkeinoihin ja ympäristöön. Maaseutuvaikutusten arviointi 
auttaa päättäjiä tekemään tasapainoisempia ja oikeudenmu-
kaisempia päätöksiä, jotka tukevat koko maan kehitystä ja 
huomioivat maaseutualueiden erityistarpeet.  
Lue lisää: 
Maaseutupolitiikka.fi | Maaseutuvaikutusten arviointi (MVA)

Maaseutuvaikutusten arviointi 
tukee alueellista päätöksentekoa3

Maaseutuvaikutusten arviointi tunnetaan.

Maaseutuvaikutusten arviointi otetaan 
käyttöön.

Päätösten vaikutukset maaseutuun arvioi-
daan ennakkoon.
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Lähipalvelujen saavutettavuudessa on kyse yhden-
vertaisuudesta. Paikallislähtöisten palvelujen tuot-
tamisen lisäksi tulee edistää asukkaiden liikkumista 
uudenlaisilla liikkumisratkaisuilla kuten asiointitaksit, 
kimppakyydit ja erilaiset uudet kokeilut.
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Suomen Kylät ry – Finlands Byar rf on paikallis- 
kehittämisen eduntekijä ja kylätoiminnan  
kattojärjestö. Toimimme maaseudun elinvoiman, 
turvallisen asuinympäristön, riittävien palveluiden 
ja asukkaiden hyvinvoinnin puolesta.

Suomen Kylät ry

https://www.maaseutupolitiikka.fi/paatoksenteontueksi/tietoa/mva

